[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ Сосьвинского городского округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от _16.01.2020 №  18
п.г.т. Сосьва

	О публичном обсуждении проекта постановления администрации Сосьвинского городского округа «О внесении изменений в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Выдача градостроительных планов земельных участков», утвержденный постановлением администрации Сосьвинского городского округа от 26.06.2017 № 488

С целью приведения в соответствие с действующим законодательством административного регламента «Выдача градостроительных планов земельных участков», утвержденный постановлением администрации Сосьвинского городского округа от 26.06.2017 № 488 (в редакции постановлений администрации Сосьвинского городского округа от 11.08.2017 № 705,от 17.08.2017 № 711, от 30.11.2017 № 1045, от 29.12.2018 № 1081), руководствуясь Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Градостроительным кодексом Российской Федерации от 29.12.2004 № 190-ФЗ, постановлением администрации Сосьвинского городского округа от 07.08.2019 № 547 «О разработке и утверждении административных регламентов осуществления муниципального контроля (надзора) и административных регламентов предоставления муниципальных услуг», статьями 27, 30, 45 Устава Сосьвинского городского округа, администрация Сосьвинского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.
Провести публичное обсуждение проекта постановления администрации Сосьвинского городского округа «О внесении изменений в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Выдача градостроительных планов земельных участков», утвержденный постановлением администрации Сосьвинского городского округа от 26.06.2017 № 488» (прилагается), путем размещения проекта на официальном сайте администрации Сосьвинского городского округа с 20.01.2020 по 20.02.2020.
2.
Организационному отделу администрации Сосьвинского городского округа (Ю.Г. Колесниченко):

1)
разместить текст проекта постановления администрации Сосьвинского городского округа «О внесении изменений в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Выдача градостроительных планов земельных участков», утвержденный постановлением администрации Сосьвинского городского округа от 26.06.2017 № 488» на официальном сайте администрации Сосьвинского городского округа;
2)
предложить заинтересованным гражданам и юридическим лицам направлять замечания и предложения по данному проекту по адресу: 624971, Свердловская область, п.г.т. Сосьва, ул. Толмачева, 45, отдел архитектуры, градостроительства и землепользования администрации Сосьвинского городского округа или по адресу электронной почты отдела архитектуры, градостроительства и землепользования администрации Сосьвинского городского sosva_arhit@mail.ru.

3.
Контроль исполнения настоящего постановления возложить на Первого заместителя главы администрации Сосьвинского городского округа Киселёва А. В.
Глава Сосьвинского
городского округа

Г.Н. Макаров
	Утвержден

	постановлением администрации

	Сосьвинского городского округа

	от  16.01.2020 №  18

ПРОЕКТ
[image: image2.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ Сосьвинского городского округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от ______________№ ________

п.г.т. Сосьва

	О внесении изменений в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Выдача градостроительных планов земельных участков», утвержденный постановлением администрации Сосьвинского городского округа от 26.06.2017 № 488

С целью приведения в соответствие с действующим законодательством административного регламента «Выдача градостроительных планов земельных участков», утвержденный постановлением администрации Сосьвинского городского округа от 26.06.2017 № 488 (в редакции постановлений администрации Сосьвинского городского округа от 11.08.2017 № 705,от 17.08.2017 № 711, от 30.11.2017 № 1045, от 29.12.2018 № 1081), руководствуясь Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Градостроительным кодексом Российской Федерации от 29.12.2004 № 190-ФЗ, постановлением администрации Сосьвинского городского округа от 07.08.2019 № 547 «О разработке и утверждении административных регламентов осуществления муниципального контроля (надзора) и административных регламентов предоставления муниципальных услуг», руководствуясь ст. 27, 30, 45 Устава Сосьвинского городского округа, администрация Сосьвинского городского округа,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.
Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешений на ввод в эксплуатацию объектов капитального строительства», утвержденный постановлением администрации Сосьвинского городского округа от 26.06.2017 № 488 (в редакции постановлений администрации Сосьвинского городского округа от 11.08.2017 № 705,от 17.08.2017 № 711, от 30.11.2017 № 1045, от 29.12.2018 № 1081) следующие изменения:

1)
пункт 13 изложить в следующей редакции:
«13.
Срок предоставления муниципальной услуги составляет четырнадцать рабочих дней со дня регистрации заявления о предоставлении муниципальной услуги.»;
2)
пункт 76 изложить в следующей редакции:
«76.
Заявителю или его уполномоченному представителю выдается 2 оригинала подготовленного и утвержденного градостроительного плана земельного участка. Третий оригинал остается на хранении в отделе архитектуры с пакетом поступивших документов, кроме оригиналов документов, подлежащих возврату заявителю или его уполномоченному представителю после окончания предоставления муниципальной услуги.
Градостроительный план земельного участка выдается в форме электронного документа, подписанного электронной подписью, если это указано в заявлении о выдаче градостроительного плана земельного участка.»

2.
Настоящее постановление опубликовать в газете «Серовский рабочий».

3.
Контроль исполнения настоящего постановления возложить на Первого заместителя главы администрации Сосьвинского городского округа Киселёва А. В.
Глава Сосьвинского
городского округа

Г.Н. Макаров